
UCHWAŁA NR XLVI/446/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie  uchylenia Uchwały nr XLV/434/2022  Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia                                    
25 sierpnia 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wodzisław 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym               
(t.j. Dz.U z 2022 poz. 559 ze zm) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1899  ze zm.)  oraz art 305 1   ustawy  z dnia 23 kwietnia                
1964 roku kodeks cywilny (Dz.U. z 2022r poz. 1360 ze zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr  XLV/434/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 25 sierpnia 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Wodzisław. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB85BEB3-65C4-49AD-9BE0-A25F298D3072. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wszczętym postępowaniem nadzorczym przez Wojewodę Świętokrzyskiego z dnia             
1 września 2022 roku w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLV/434/2022 Rady Miejskiej 
w Wodzisławiu z dnia 25 sierpnia 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na części działki stanowiącej własność Gminy Wodzisław, po dokonaniu analizy przygotowany 
został niniejszy projekt uchwały. 

Zastrzeżenia organu nadzoru dotyczą paragrafu 1 ust. 3 uchwały,  który stanowi, iż ustanowienie 
służebności nastąpi bez wynagrodzenia. 

Zapis ten narusza art. 14 ust. 2 zdanie 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2021r poz. 1899 ze zm.) zgodnie z którym, nieruchomości stanowiące własność 
jednostek samorządu terytorialnego mogą być nieodpłatnie  obciążane na rzecz Skarbu Państwa lub innych 
jednostek samorządu terytorialnego ograniczonymi prawami rzeczowymi. 

W katalogu tym nie mieści się Spółka PGE Dystrybucja S.A z siedzibą w Lublinie. 

Należy wskazać, że  Spółka nie jest zainteresowana ustanowieniem odpłatnej służebności przesyłu, co 
skutkuje uchyleniem uchwały w całości. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność uchylenia uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB85BEB3-65C4-49AD-9BE0-A25F298D3072. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



